Sjælandske Registre. Nr. 12. Fol. 24.

## 214.

1579 (før Juli). D. Hans Frandsens Fortale til hans Udgave af Galens Skrift «De ossibus», indeholdende Udsigt over de forskjellige Forelæsninger, han havde holdt ved Universitetet.

Johannes Francisci Ripensis artis Medicæ studiosis in Academia Hafniensi salutem.

Hactenus quantum omnino per negotia publica et eos, qui Medicinæ praxin a me flagitarunt, licuit: operam certe quam maximam dedi, ne (quæ nostri muneris pars est altera) studijs vestris, qui artis medendi inicia expetitis, viderer defuisse. Nam cum ad docendi munus in hac Regia Academia primum accederem, a summi illius Philosophi et Medici Hippocratis Aphorismis initium feci. Quibus explicatis interpretandum suscepimus libellum Galeni ad Glauconem, in quo febrium, earumque symptomatum curationes, non quidem luxuriante oratione, vel ociosa verborum redundantia, sed, si rerum magnitudinem et pondus spectes, succineta breuitate describit. Ut et alias idem author

se intra Methodi terminos ita continet, vt videri possit illius describendæ rationem consulto instituisse. — Cæterum quia scientiæ Mathematicæ arti etiam nostræ ancillantur, nolui petentibus auditoribus officia et studia mea denegare in enarrandis Tabulis Directionum Johannis de Regio Monte. — Illis, vt spero, non sine fructu absolutis, in Poëmata Macri auditores herbatum, vt dicere solemus, deduximus. Sed et doctrinam de diebus decretorijs: Scripta quoque nonnulla eruditissimorum Viro- rum Philippi Melanthonis et Rondeletij explicuimus. Cum enim illius institutis doctrinisque multo suauissimis in gratam honestamque Philosophiæ vtriusque noticiam veluti per manus sum introductus, huius vero exercitatione Medica in artis nostræ vsu ac medicandi facultatem haud pœnitenda, vt spero, accessione peruenerim: Committere equidem non potui, quin quod ab optimo Melanthere et solertissimo Rondeletio ipse aliquando ijs quibus potui diligentæ nostræ laboribus mihi comparassem, studiosis nostræ Scholæ hominibus, qui hæc ipsa Medicæ artis fundamenta expetiissent, aliqua etiam et assiduitate et tradendi facilitate sine inuidia rursus communicarem. Occasionem vero etiam nobis dedit lues illa Pestilentialis, quæ in hoc regno annos quamplures grassata est, vt de ea quoque singularem tractatum instituerimus. Atque in his auditorum voluntatem magis quam iudicium nostrum secuti sumus. Sed ne perpetuo sine ordine per incerta doctrinarum capita, vel errore iudicij, vel voluptatis causa ferri videamur, constitui nunc medendi rationem a primis quasi elementis, ab ipsis videlicet humani corporis ossibus, inchoare. Vt enim Grammaticus a litteris, Geometer a puncto, linea, plano et superficie suæ artis faciunt incia: Ita cum Medicinæ subiectum sit corpus humanum, et huius fundamentum et bases sint ossa, necessarium certe fuerit, vt Medicinæ studiosi hæc incia veluti prima elementa nominare discant, et horum in structura ordinem et coaptationem, quæ motui seruit, accurate obseruent, priusquam progrediantur ad considerationem ligamentorum, tendinum, musculorum, carnis, et culis, quibus ossa admirabili arte connectuntur, et connexa vestiuntur. Extat autem libellus Galeni de Ossibus, quem, quod cæteris, qui eius argumenti sunt, omnibus anteferri merito possit,